
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/245/2018  
RADY GMINY WINNICA 

z dnia 13  sierpnia 2018 r. 
 

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Winnica 
 

        Na podstawie art. 12 ust. 3 i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487 ze zm.) 

w związku z art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, 

uchwala się, co następuje: 
 

      § 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Winnica  

nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 100 metrów od: 
1) szkół i innych zakładów oraz placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych; 

2) placówek prowadzących działalność kulturalną; 
 50 metrów  od:       

1)  obiektów kultu religijnego, w których odbywają się regularne nabożeństwa i cmentarze; 
2)  zakładów opieki zdrowotnej. 

    2. Pomiar odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych pieszych, od głównego 

wejścia do obiektów, określonych w ust.1, do głównego wejścia punktu sprzedaży lub 

podawania napojów alkoholowych, najkrótszą drogą, którą możliwe jest dotarcie do tego 

punktu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 1260 ze zm.). 
 

        § 2. 1. Jednorazowa sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może odbywać się na 

terenie wyznaczonym do prowadzenia imprez, zabaw i festynów o charakterze otwartym, na 

terenie: 

1) gminnych placów i boisk sportowych; 

2) boisk szkolnych, w dniach, w których nie odbywają się zajęcia lekcyjne. 

       2. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, określone w 

§1 ust. 1, nie dotyczą jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

    3. Spożywanie napojów alkoholowych w miejscach, o których mowa w ust. 1, jest 

dozwolone wyłącznie podczas gminnych imprez, zabaw i festynów o charakterze otwartym. 

 

       § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 
 

       § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

/-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 

 

      Nowelizująca ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

zmieniła podstawę ustaleniu zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych (z obecnie art. 12 ust 2 na art.12 ust.3). 
      Celem ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych jest wyłącznie szczególna ochrona miejsc i obiektów przed 

zagrożeniem, jakie może stwarzać alkohol. 
      Najkrótsza droga oznacza dojście po terenie dopuszczalnym do ruchu pieszego, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ( Dz.U. z 2017 

poz.1260 ze zm.). 
     W uchwale, zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości  wprowadzono 
odstępstwo od zasady zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, w 

trakcie odbywania się imprez, zabaw i festynów o charakterze otwartym. Tego rodzaju imprezy 

i uroczystości są organizowane od wielu lat z okazji dożynek i świąt państwowych. Powyższe 

nie ma negatywnego wpływu na kształtowanie właściwej polityki społecznej. Porządek 

publiczny oraz bezpieczeństwo podczas tych imprez zabezpieczany jest przez odpowiednie 

służby porządkowe, w tym przez policję. 
       Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Winnicy. 
         Przed podjęciem uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy Winnica 

zasięgnęła w przedmiotowej sprawie opinii jednostek pomocniczych Gminy. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

/-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


